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Ewa Siwiec (SP nr 13) i Michał Malinowski (I LO) to triumfatorzy kolejnej

edycji Turnieju Wiedzy o Starachowicach. 38. odsłona prestiżowego

turnieju organizowanego przez Towarzystwo Przyjaciół Starachowic po raz

pierwszy odbywała się w scenerii Centrum Kreatywności „Pałacyku”.

Starachowicki Turniej Wiedzy to ważna data w kalendarzu każdego ucznia lubiącego

historię swojego miasta. Turniej to również ważne wydarzenie dla nauczycieli ze

starachowickich szkół, którzy co roku przygotowują swoich podopiecznych do

rywalizacji o tytuł mistrzowski. Młodzi pasjonaci starachowickich zagadek i

ciekawostek z życia „grodu nad Kamienną”mogli tradycyjnie sprawdzić się w

rywalizacji szkół podstawowych i szkół średnich. Rywalizacja w tym turnieju to

jednak również zabawa, choć trzeba przyznać, że misja edukacyjna odgrywa tu

znaczącą rolę.
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- Od lat staram się, aby wspólnie z kolegami i koleżankami z Towarzystwa Przyjaciół

Starachowic przygotować turniej w taki sposób, aby po pierwsze była to ciekawa

rozgrywka, a przy okazji była formą sprawdzenia wiedzy o mieście. Uczniowie do

zdobywania tej wiedzy korzystają zarówno z książek, publikacji czy naszych

Zeszytów Starachowickich. Cieszy nas zainteresowanie turniejem, którego jednak

głównym celem wciąż pozostaje podnoszenie poziomu edukacji. I to najważniejsze.

Ale osobiście doceniam zainteresowanie uczniów sprawami bieżącymi miasta. Coraz

częściej na listę pytań konkursowych trafiają pytania dotyczące życia codziennego,

realizowanych obecnie inwestycji czy spraw związanych z bieżącym

funkcjonowaniem miasta. Młodzi ludzie doskonale orientują się w tych kwestiach.

Kto wie czy nawet nie lepiej niż w historii. A takie zainteresowanie sprawami miasta

jest odpowiednią bazą do tego, by wiedzę o Starachowicach jeszcze pogłębiać –

przyznaje Adam Brzeziński, prezes Towarzystwa Przyjaciół Starachowic.
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Organizatorzy jak zwykle nie zawiedli i wśród przygotowanych pytań były nie tylko

te dotyczące populacji miasta, historycznych korzeni, tradycji gospodarczych, ale

również chociażby nazwy ulicy przy której znajduje się Kamienica Giepardów czy

poprzedniego wykorzystania „Pałacyku”. Nie mogło również zabraknąć pytań o

historię Starachowic i Wierzbnika. Wszak turniej organizowany był w ramach

obchodów 400-lecia nadania przywileju lokacyjnego Wierzbnika.
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Z kolei w kwestii nadawania tytułów mistrzowskich to po rozegraniu tej edycji

turnieju poznaliśmy nazwiska dwójki mistrzów. W kategorii szkół podstawowych

najlepsza okazała się Ewa Siwiec ze Szkoły Podstawowej nr 13 (opiekun Agata

Zając), a wśród licealistów najlepszy był Michał Malinowski z I LO (opiekun Milena

Jabłońska). Oboje za swoje zwycięstwa otrzymali bony upominkowe oraz

pamiątkowe koszulki mistrzowskie. Opiekunowie zaś za wzorowe przygotowanie do

turnieju zostali obdarowani pamiątkowymi albumami fotograficznymi wydanymi z

okazji jubileuszu miasta.
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W rywalizacji szkół średnich druga była Julia Łaszewicz z I LO, a trzeci Tomasz Serek

z ZSZ nr 2.

Natomiast w rywalizacji klas młodszych druga była Paulina Palacz z SP nr 6, a na

trzecim miejscu turniej wiedzy ukończył Adam Świostek z SP nr 12.

- Turniej Wiedzy o Starachowicach to doskonała forma sprawdzenia wiedzy uczniów

o ich mieście. Uczestnicy muszą wykazać się jednak w nim nie tylko wiedzą. Odkąd

odbywa się on w technologii quizspotter, a zawodnicy na pytania odpowiadają za

pomocą tabletów należy do tego dołożyć jeszcze szybkość, refleks i dobrą strategię.

Tego wymagają pytania ułożone przez organizatorów. Gratuluję wszystkim

uczestnikom tegorocznej edycji turnieju ich wiedzy i sukcesów.

Nowi mistrzowie Starachowic w drodze po zwycięstwo musieli wykazać się

znajomością starachowickich ulic, osiedli, zabytków, historii miasta, gospodarki, a

nawet demografii. Trzymam kciuki za Wasze dalsze sukcesy edukacyjne –

podsumował Prezydent Miasta Marek Materek.
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Nasz portal przyłącza się do gratulacji dla wszystkich uczestników turnieju

rozgrywanego w Centrum Kreatywności „Pałacyk”, zarówno uczniów szkół

podstawowych jak i średnich.
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Szczególne gratulacje przesyłamy dla Karola Wójcika, pracownika Biura Prezydenta

Miasta UM i prywatnie wiceprezesa Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrowieckiej za

niezwykle udany gościnny występ w turnieju.
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